Вестник муниципальных правовых актов Каменского муниципального района Воронежской области –

18  августа   2023 года

[image: image1.png]

Официальная  информация

	Администрация Каменского муниципального района

Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 августа 2023 г.                                                                                                     № 356

О принятии решения об условиях приватизации     муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 №860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», решениями Совета народных депутатов Каменского муниципального района от 24.05.2019 №152 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Каменского муниципального района», от 22.08.2022 №57 «О  прогнозном плане  (программе) приватизации  муниципального имущества Каменского муниципального  района  на  2023 год и  плановый период 2024-2025 годы», администрация Каменского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комиссии, утвержденной распоряжением администрации Каменского муниципального  района от 10.08.2020 №149 «О создании  комиссии  по  проведению торгов по приватизации муниципального имущества Каменского  муниципального района Воронежской  области» (далее – Комиссия), в установленном порядке обеспечить организацию и проведение аукциона открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене по приватизации муниципального имущества, включенного в прогнозный план (программу) приватизации, в электронной форме на электронной площадке АО «Сбербанк-АСТ».

2. Утвердить следующие условия приватизации бывшего в использовании муниципального имущества:

          2.1. Сведения об объектах приватизации:

- Лот №1 – Годные остатки автомобиля марки ТОЙОТА КАМРИ (тип ТС – легковой (седан), год изготовления 2005, идентификационный номер (VIN) JTDBE38K803056980, модель, № двигателя 2AZ, 2017812, цвет серо-зеленый, мощность двигателя л.с (кВт) 152 (112), рабочий объем двигателя куб.см. 2362, тип двигателя – бензиновый на бензине, организация изготовитель ТС (страна) ТОЙОТА (Япония), снятого с учета;

- Лот №2 - Трактор МТЗ – 80, год выпуска 1983, заводской номер машины (рамы) 309697, двигатель № - номер отсутствует, основной ведущий мост № 467392, цвет – синий, вид движителя – колесный, мощность двигателя (кВт) л.с. 55 (70), предприятие изготовитель – Минский тракторный завод;

 - Лот №3 – Автомобиль марка, модель - Ниссан Маxima QX 2.0 SE, идентификационный номер VIN JN1CAUA33U0062959, год изготовления 2001, модель, № двигателя VQ20, 287442А,  кузов, кабина (прицеп) № JN1CAUA33U0062959, цвет кузова, кабины (прицепа) синий, тип двигателя – бензиновый на бензине, организация – изготовитель ТС (страна) – Ниссан (Япония).

2.2. Начальная (минимальная) цена приватизации имущества:

- Лот №1 – 188 000 (сто восемьдесят восемь тысяч) рублей 00 копейки без учета НДС, в соответствии с отчетом об оценке  объекта оценки от 05.07.2023 №3650-02/07/23, подготовленным ООО Консалтинговая компания «Воронеж - Кадастр»;

- Лот №2 – 97 000 (девяносто семь тысяч) рублей 00 копеек без учета НДС, в соответствии с отчетом об оценке  объекта оценки от 05.07.2023 №3650-03/07/23, подготовленным ООО Консалтинговая компания «Воронеж - Кадастр»;

- Лот №3 – 140 000 (сто сорок тысяч) рублей 00 копеек без учета НДС, в соответствии с отчетом об оценке  объекта оценки от 05.07.2023 №3650-01/07/23, подготовленным ООО Консалтинговая компания «Воронеж - Кадастр».

        2.3. Сумма задатка для участия в аукционе в размере 10% начальной (минимальной) цены лота:

- Лот №1 – 18 800 (восемнадцать тысяч восемьсот) рублей 00 копеек;

- Лот №2 – 9 700 (девять тысяч семьсот) рублей 00 копеек;

- Лот №3 – 14 000 (четырнадцать тысяч) рублей 00 копеек.

         2.4. «Шаг аукциона» в размере 5% начальной (минимальной) цены лота:

- Лот №1 – 9 400 (девять тысяч четыреста) рублей 00 копеек;

- Лот №2 – 4 850 (четыре тысячи восемьсот пятьдесят) рублей 00 копеек;

- Лот №3 – 7 000 (семь тысяч) рублей 00 копеек.

3. Комиссии провести информационное обеспечение приватизации муниципального имущества в установленном законодательством порядке.

4.   Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации – руководителя отдела по финансам и налогам Ю.П. Мошурова.

                 Глава

администрации Каменского

   муниципального района                                                                        А.С. Кателкин

1. Информационное сообщение

Администрация Каменского муниципального района Воронежской области объявляет о проведении аукциона по продаже муниципального  имущества в электронной форме

Реестровый номер торгов 15-2023

Информационное сообщение о проведении аукциона по продаже муниципального имущества и условиях его проведения являются условиями публичной оферты в соответствии со статьей 437 ГК РФ.

Организатор торгов, принявший решение об условиях приватизации муниципального имущества: администрация Каменского муниципального района Воронежской области.

Место нахождения, почтовый адрес и адрес электронной почты, номер контактного телефона организатора торгов: Администрация Каменского муниципального района Воронежской области. Адрес: 396510 Воронежская область, Каменский район, пгт. Каменка, ул. Ленина, д.26, сайт https://kamenka-r36.gosuslugi.ru, адрес электронной почты: kamen@govvrn.ru, телефон: 8 (47357) 5-12-52, 5-14-69, 5-17-56.

Основание проведение аукциона - постановление администрации Каменского муниципального района Воронежской области от 10.08.2023 №356 «О принятии решения об условиях приватизации муниципального имущества».
           Объекты приватизации, выставляемые на аукцион в электронной форме:

      - Лот №1 – Годные остатки автомобиля марки ТОЙОТА КАМРИ (тип ТС – легковой (седан), год изготовления 2005, идентификационный номер (VIN) JTDBE38K803056980, модель, № двигателя 2AZ, 2017812, цвет серо-зеленый, мощность двигателя л.с (кВт) 152 (112), рабочий объем двигателя куб.см. 2362, тип двигателя – бензиновый на бензине, организация изготовитель ТС (страна) ТОЙОТА (Япония), снятого с учета;

     - Лот №2 - Трактор МТЗ – 80, год выпуска 1983, заводской номер машины (рамы) 309697, двигатель № - номер отсутствует, основной ведущий мост № 467392, цвет – синий, вид движителя – колесный, мощность двигателя (кВт) л.с. 55 (70), предприятие изготовитель – Минский тракторный завод;

   - Лот №3 – Автомобиль марка, модель - Ниссан Маxima QX 2.0 SE, идентификационный номер VIN JN1CAUA33U0062959, год изготовления 2001, модель, № двигателя VQ20, 287442А,  кузов, кабина (прицеп) № JN1CAUA33U0062959, цвет кузова, кабины (прицепа) синий, тип двигателя – бензиновый на бензине, организация – изготовитель ТС (страна) – Ниссан (Япония).

            Сведения обо всех предыдущих торгах, проводимых в отношении Объектов приватизации, и об итогах проведения таких торгов:

по лоту №1 – процедура 21000029640000000022, лот №1 от 25.03.2023 на сайте Единой электронной торговой площадки (АО «ЕЭТП»), по адресу в сети «Интернет»: http://178fz.roseltorg.ru.  Победитель аукциона признан уклонившимся или отказавшимся от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества;
по лоту №2 -  процедура 21000029640000000022, лот №3 от 25.03.2023 на сайте Единой электронной торговой площадки (АО «ЕЭТП»), по адресу в сети «Интернет»: http://178fz.roseltorg.ru. Победитель аукциона признан уклонившимся или отказавшимся от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества;
по лоту №3 - первая процедура.

Способ приватизации – продажа на открытом аукционе в электронной форме на электронной площадке Акционерное общество "Сбербанк - автоматизированная система торгов" (АО «Сбербанк-АСТ») www.utp.sberbank-ast.ru .

Информационное сообщение о проведении аукциона опубликовано на официальном сайте торгов: www.torgi.gov.ru и на официальном сайте администрации Каменского муниципального района: https://kamenka-r36.gosuslugi.ru,  в сети Интернет.
Форма подачи предложений о цене: открытая форма подачи предложений о цене.

             Начальная цена продажи муниципального имущества составляет:

        - Лот №1 – 188 000 (сто восемьдесят восемь тысяч) рублей 00 копейки без учета НДС, в соответствии с отчетом об оценке  объекта оценки от 05.07.2023 №3650-02/07/23, подготовленным ООО Консалтинговая компания «Воронеж - Кадастр»;

       - Лот №2 – 97 000 (девяносто семь тысяч) рублей 00 копеек без учета НДС, в соответствии с отчетом об оценке  объекта оценки от 05.07.2023 №3650-03/07/23, подготовленным ООО Консалтинговая компания «Воронеж - Кадастр»;

        - Лот №3 – 140 000 (сто сорок тысяч) рублей 00 копеек без учета НДС, в соответствии с отчетом об оценке  объекта оценки от 05.07.2023 №3650-01/07/23, подготовленным ООО Консалтинговая компания «Воронеж - Кадастр».

Сумма задатка в размере 10% от начальной цены имущества составляет:

          - Лот №1 – 18 800 (восемнадцать тысяч восемьсот) рублей 00 копеек;

          - Лот №2 – 9 700 (девять тысяч семьсот) рублей 00 копеек;

          - Лот №3 – 14 000 (четырнадцать тысяч) рублей 00 копеек.
  Оплата задатка осуществляется в соответствии с информационным сообщением.

     В качестве реквизитов для перечисления задатка определены реквизиты Оператора электронной площадки АО «Сбербанк-АСТ».

    Назначение платежа – Перечисление денежных средств в качестве задатка (ИНН плательщика), НДС не облагается.

   Платежи по перечислению задатка для участия в аукционе и порядок возврата задатка осуществляются в соответствии с Регламентом электронной площадки АО «Сбербанк-АСТ». Задаток вносится претендентом лично, единым платежом в валюте Российской Федерации и должен поступить на счет Оператора не позднее 00 часов 00 минут (время московское) дня рассмотрения заявок.

Денежные средства, перечисленные за претендента третьим лицом, не зачисляются на счет такого претендента на универсальной торговой площадке. В случае отсутствия (непоступления) в указанный срок суммы задатка, обязательства претендента по внесению задатка считаются неисполненными, и претендент к участию в аукционе в электронной форме не допускается.
        Шаг аукциона в размере 5% начальной (минимальной) цены лота составляет:

- Лот №1 – 9 400 (девять тысяч четыреста) рублей 00 копеек;

- Лот №2 – 4 850 (четыре тысячи восемьсот пятьдесят) рублей 00 копеек;

      - Лот №3 – 7 000 (семь тысяч) рублей 00 копеек.

                    Сроки, место, время подачи заявок и проведения аукциона

Начало приема заявок          – 19.08.2023 в 08:00

Окончание приема заявок   – 02.10.2023 в 08:00

Рассмотрение заявок       – 05.10.2023 на заседании аукционной комиссии по адресу: Воронежская область, пгт. Каменка, ул. Ленина, д.26, каб. 302;
Проведение аукциона   – 06.10.2023 в 09:00  (дата и время начала приема предложений от участников аукциона).
Место проведения аукциона: электронная площадка – универсальная торговая платформа ЗАО «Сбербанк-АСТ», размещенная на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети «Интернет» (торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»).

Подведение итогов аукциона состоится на заседании аукционной комиссии 06.10.2023 по адресу: Воронежская область, пгт. Каменка, ул. Ленина, д.26, каб. 302 после окончания продажи на универсальной торговой платформе ЗАО «Сбербанк-АСТ».
Процедура аукциона считается завершенной со времени подписания продавцом протокола об итогах аукциона.

ВЕСТНИК

муниципальных правовых актов Каменского муниципального

района Воронежской области

18 августа

2023 года

№ 21

Учредители и издатели:	Совет народных депутатов и администрация Каменского муниципального

района Воронежской области

396350, Воронежская область, п.г.т. Каменка, ул. Ленина, 26

Тел. 8(47357) 5-20-17, 5-36-52

Объем 1  усл. печ. л .; Тираж 60; распространяется бесплатно

Дата выпуска 18.08.2023 г.

1